Lectio iij.

TIMUERUNTQUE Philísthiim, di-céntes : Venit Deus in castra. Et ingemuérunt, dicéntes : Væ nobis : non enim fuit tanta exsultatío heri et nudiustértius, vae nobis. Quis nos salvábit de manu Deórum sublímium istórum ? hi sunt Dii, qui percussérunt Ægyptum omni plaga in déserto. Con-fortámini, et estóte viri, Philísthiim : ne serviátis Hebræis, sic-ut et illi serviérunt vobis : con-fortámini, et belláte. Pugnavé-

runt ergo Philísthiim, et cæsus est Israël, et fugit unusquísque in tabernáculum suum : et facta est plaga magna nimis : et cecidérunt de Israël trigínta míllia péditum. Et arca Dei capta est: duo quoque filii Heli mórtui sunt, Ophni et Phínees.

B. Respéxit Elías ad caput suum subcinerícum panem : qui surgens comédit et bibit : * Et ambulávit in fortitúdine cibi illíus usque ad montem Dei. **f.** Si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in æténum. Et ambulávit in fortitúdine cibi illíus usque ad montem Dei. **Glória Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.** Et ambulávit in fortitúdine cibi illíus usque ad montem Dei.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Joánnis Chrysóstomi.
Hom. 60. ad populum Antiochenum.

Lectio iv.

QUONIAM Verbum dicit : Hoc est corpus meum : et assentiá-

mur et credámus, et intellectuálibus ipsum óculis intueámur. Nihil enim sensíbile nobis Christus trádidit : sed sensibílibus quidem rebus, at ómnia intelligibília. Itidém et in baptísmate : per rem nempe sensíbilem aquam, donum confértur : intelligibile vero quod perficitur, generátio et renovátio. Si enim incorpóreus esses, nuda et incorpórea tibi dedísset ipse dona : sed quóniam áнима córpori consérta est, in sensibílibus intelligibília tibi præbet. Quot nunc dicunt : Vellem ipsíus formam aspícere, figúram, vestiménta, calceamén-
ta ? Ecce eum vides, ipsum tangis, ipsum mandúcas. Et tu qui-
dem vestiménta cupis vidére , ipse vero tibi concédit non tan-
tum vidére, verum et manducá-
re, et tángere, et intra te súmere.

B. Cœnántibus illis, accépit Je-
sus panem, et benedíxit, ac fre-
git, deditque discípulis suis, et

ait : * Accípote, et comédite : Hoc est corpus meum. ¶ Dixérunt vi-ri tabernáculi mei : Quis det de cárbibus ejus, ut saturémur? Ac-cípote, et comédite : Hoc est cor-pus meum.

Lectio v.

IGITUR accédat nemo cum náusea, nemo resolútus, omnes ac-cénsi, omnes fervéntes, et exci-tati. Nam si Judæi stantes, et calceaménta in pédibus habén-tes, et báculos mánibus gestán-tes, agnum cum festinatiónē com-edébant : te multo magis opór-tet esse solértem. Nam illi qui-dem in Palæstínam erant profe-ctúri, et proptérea viatórum fi-gúram habébant ; tu vero debes in cœlum migráre. Quaprópter in ómnibus opórtet te vigiláre : nec enim parva poena propónitur indígne suméntibus. Cogita quan-tum advérsus proditórem indi-gnáris, et contra eos qui illum crucifixérunt : itaque consídera,

ne tu quoque sis reus cóporis et sanguinis Christi. Illi sanctíssí-mum corpus occidérunt, tu vero pollúta súscipis áнима post tot be-neficia. Neque enim illi satis fuit, hóminem fieri, cólaphis cædi et crucifígi : verum et semetípsum nobis commísset ; et non fide-tantum, verum et ipsa re nos suum éfficit corpus.

¶ Accépit Jesus cálicem, post-quam coenávit, dicens : Hic calix novum testaméntum est in meo sanguine : * Hoc fácite in meam commemorationem. ¶ Memória memor ero, et tabéscet in me áнима mea. Hoc fácite in meam commemorationem.

Lectio vij.

Quo non opórtet ígitur esse pu-riorem tali fruéntem sacrifi-cio ? quo solári rádio non splen-didiórem manum, carnem hanc dividéntem ? os quod igne spiri-táli replétur, linguam, quæ tre-méndo nimis sanguine rubéscit ?

Cógitá quali sis insignítus honóre, quali mensa fruáris. Quod Angeli vidéntes horréscunt, ne que líbere audent intuéri propter emicántem inde splendórem; hoc nos páscoimur, huic nos unímur, et facti sumus unum Christi corpus, et una caro. Quis loquéatur poténtias Dómini, auditas fáciet omnes laudes ejus? Quis pastor oves próprio pascit cruóre? Et quid dico, pastor? Matrēs multæ sunt, quæ post partus dolóres, filios áliis tradunt nutríciibus. Hoc autem ipse non est passus: sed ipse nos próprio sanguine pascit, et per ómnia nos sibi coagméntat.

B. Ego sum panis vitæ: patres vestri manducavérunt manna in desérto, et mórtui sunt: *Hic est panis de cœlo descéndens, ut si quis ex ipso mandúcet, non moriátur. **F.** Ego sum panis vivus, qui de cœlo descéndi: si quis manducáverit ex hoc pane, vivet

in ætérnum. Hic est panis de cœlo descéndens, ut si quis ex ipso mandúcet, non moriátur. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui sancto. Hic est panis de cœlo descéndens, ut si quis ex ipso mandúcet, non moriátur.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secún-
dum Joánnem.

Lectio vij. Cap. 14.

In illo témpore: Dixit Jesus Phariseis parábola hanc: Homo quidam fecit cœnam magnam, et vocávit multos. Et réliqua.

Homilia sancti Gregórii Papæ.

Homil. 36. in Evang.

Hoc distáre, fratres charíssimi, inter delícias córporis et cor-
dis solet: quod corporáles delí-
ciæ, cum non habéntur, grave in
se desidérium accéndunt: cum
vero ávide edúntur, comedéntem
prótinus in fastídium per satie-
tátēm vertunt. At contra, spiri-
táles delíciae, cum non habéntur,

in fastidio sunt; cum vero habentur, in desiderio: tantoque a comedente amplius esuriuntur, quanto et ab esuriente amplius comeduntur. In illis appetitus placet, experientia displicet; in istis appetitus vialis est, et experientia magis placet. In illis appetitus saturitatem, saturitas fastidium generat: in istis autem appetitus saturitatem, saturitas appetitum parit.